[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.02.2023 № 94
г. Зерноград

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Зерноградского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
	2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского  поселения, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», в соответствии с  приложением № 2 к настоящему постановлению.
     3. Ведущему специалисту (по организационно-правовым  и кадровым вопросам) Администрации Зерноградского городского поселения Ефремомой Е.Н. привести в соответствие с приложением настоящего постановления должностные инструкции работников Администрации Зерноградского городского поселения.
        4. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 11.11.2019 № 1110 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения».
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
        7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за  собой.

         Заместитель главы Администрации
         Зерноградского городского поселения                                      Н.А.Овчарова

Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации
          Зерноградского городского поселении
        от 20.02.2023 № 94

Перечень
должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения, предусмотренные Кодексом Российской Федерации  об административных правонарушениях

	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Должность

	часть 1 статьи 19.4
статья 19.4.1
часть 1 статьи 19.5
статья 19.7

	Ведущий специалист (по муниципальному земельному контролю,благоустройству и административной практике)
 Администрации Зерноградского городского поселения

	статья 15.14-15.15.16 (в части совершения
 административных правонарушений
в отношении средств соответствующего
местного бюджета)
часть 1 статьи 19.4
статья 19.4.1
часть 20 и 201 статьи 19.5
статья 19.7
	Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения

Ведущий специалист                                                                                              Е.Н.Ефремова

Приложение № 2
                                                                             к постановлению Администрации
          Зерноградского городского поселении
        от 20.02.2023 № 94
Перечень
должностных лиц Администрации Зерноградского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Зерноградского городского поселения, предусмотренные Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС об административных правонарушениях
	Статья Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС об административных правонарушениях
	Должность

	статьи 2.2-2.5
статья 2.7
статья 2.10
статья 3.2
статья 4.1
статья 4.4
статья 4.5
статья 5.1-5.5
статья 6.3
статья 6.4
статья 8.1
статья 8.2
статья 8.8
статья 8.10
часть 2 статьи 9.9
часть 2 статьи 9.1
часть 2 статьи 9.3
	Ведущий специалист (по муниципальному земельному контролю,благоустройству и административной практике)
Главный специалист (по работе с общественностью,ОТОС и СМИ)
Ведущий специалист (по культуре)
Ведущий специалист (по жилищным вопросам и реализации национальных проектов)
 Администрации Зерноградского городского поселения

	статья 2.2
статья 2.3
статья 4.1
статья 4.5
статья 5.1
статья 5.2
	Главный специалист - юрист,
Ведущий специалист - юрист
Администрации Зерноградского городского поселения

	статья 8.1
статья 8.2
статья 8.8

	Ведущий специалист (по торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам) финансово - экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселения

 Ведущий специалист                                                                                              Е.Н.Ефремова
2

image1.png
>>>